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Perspektive für Kinder - Uganda

EINNAHMEN- AUSGABENRECHNUNG (brutto)
VOM   1.  1. 2023  BIS  31. 12. 2023

2023 (EUR) 2022 (EUR)

1. Einnahmen 55.446,86 153.772,57

4500  Spenden von Privatpersonen 38.001,77 85.778,00
4501  Spenden aus Veranstaltungen 3.480,00 6.994,40
4502  Spenden und Förderungen von gemein-

  nützigen Vereinen und Organisationen 13.190,00 60.300,00
4503  Mitgliedsbeiträge 775,00 700,00
8100  Zinserträge aus Bankguthaben 0,09 0,17

2. Ausgaben 106.168,27 115.364,74

5000  Youth and Woman Empowerment 102.160,00 110.165,00
7640  Buchhaltungsaufwand 990,00 1.008,00
7670  Vereins-, Öffentlichkeits- und

  Vernetzungsarbeit 1.694,90 2.509,10
7755  Rechts- und Beratungsaufwand 367,20 708,00
7790  Spesen des Geldverkehrs 956,15 974,60
8540  Kapitalertragsteuer 0,02 0,04

3. Vereinsergebnis -50.721,41 38.407,83

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol Kl.Nr. 5685 RZLBIL (c) RZL



Perspektive für Kinder - Uganda

VERMÖGENSÜBERSICHT zum   31. 12. 2023

A K T I V A 2023 (EUR) 2022 (EUR) P A S S I V A 2023 (EUR) 2022 (EUR)

A. UMLAUFVERMÖGEN 18.409,25 69.130,66 A. EIGENKAPITAL 18.409,25 69.130,66

I. Kassenbestand, I. Vereinskapital 18.409,25 69.130,66

Guthaben bei Kreditinstituten 18.409,25 69.130,66 1. Vereinskapital 18.409,25 69.130,66

2700  Kasse Spenden 1.670,00 1.958,00 9000  Vereinskapital 18.409,25 69.130,66

2800  RLB AT22 3600 0000 0415 4761 14.320,37 65.326,65

2802  RLB AT32 3600 0000 4414 1570 2.418,88 1.846,01

SUMME AKTIVA 18.409,25 69.130,66 SUMME PASSIVA 18.409,25 69.130,66

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol Kl.Nr. 5685 RZLBIL (c) RZL



Nr:    5685 Name: Perspektive für Kinder - Uganda

Saldenliste  Sachkonten Januar - Dezember 2023

Konto Text E-Bilanz
EUR

SOLL-Umsatz
EUR

HABEN-Umsatz
EUR

SOLL-Salden
EUR

HABEN-Salden
EUR

2700 Kasse Spenden 1.958,00 6.146,77 6.434,77 1.670,00

2800 RLB AT22 3600 0000 0415 4761 65.326,65 54.212,83 105.219,11 14.320,37

2802 RLB AT32 3600 0000 4414 1570 1.846,01 2.280,09 1.707,22 2.418,88

KONTENKLASSE 2 69.130,66 62.639,69 113.361,10 18.409,25 0,00

4500 Spenden von Privatpersonen 1.400,00 39.401,77 38.001,77

4501 Spenden aus Veranstaltungen 0,00 3.480,00 3.480,00

4502 Spenden und Förderungen von gemein-
nützigen Vereinen und Organisationen

0,00 13.190,00 13.190,00

4503 Mitgliedsbeiträge 0,00 775,00 775,00

KONTENKLASSE 4 0,00 1.400,00 56.846,77 0,00 55.446,77

5000 Youth and Woman Empowerment 102.493,99 333,99 102.160,00

KONTENKLASSE 5 0,00 102.493,99 333,99 102.160,00 0,00

7640 Buchhaltungsaufwand 990,00 0,00 990,00

7670 Vereins-, Öffentlichkeits- und
Vernetzungsarbeit

1.694,90 0,00 1.694,90

7755 Rechts- und Beratungsaufwand 1.357,20 990,00 367,20

7790 Spesen des Geldverkehrs 956,15 0,00 956,15

KONTENKLASSE 7 0,00 4.998,25 990,00 4.008,25 0,00

8100 Zinserträge aus Bankguthaben 0,00 0,09 0,09

8540 Kapitalertragsteuer 0,02 0,00 0,02

8999 Jahresergebnis 0,00 50.721,41 50.721,41

KONTENKLASSE 8 0,00 0,02 50.721,50 0,02 50.721,50

9000 Vereinskapital -69.130,66 50.721,41 0,00 18.409,25

KONTENKLASSE 9 -69.130,66 50.721,41 0,00 0,00 18.409,25

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol DVR: 80977 RZLBIL (c) RZL



Nr:    5685 Name: Perspektive für Kinder - Uganda

Saldenliste  Sachkonten Januar - Dezember 2023

Konto Text E-Bilanz
EUR

SOLL-Umsatz
EUR

HABEN-Umsatz
EUR

SOLL-Salden
EUR

HABEN-Salden
EUR

KONTENKLASSE 2 69.130,66 62.639,69 113.361,10 18.409,25 0,00

KONTENKLASSE 4 0,00 1.400,00 56.846,77 0,00 55.446,77

KONTENKLASSE 5 0,00 102.493,99 333,99 102.160,00 0,00

KONTENKLASSE 7 0,00 4.998,25 990,00 4.008,25 0,00

KONTENKLASSE 8 0,00 0,02 50.721,50 0,02 50.721,50

KONTENKLASSE 9 -69.130,66 50.721,41 0,00 0,00 18.409,25

S U M M E 0,00 222.253,36 222.253,36 124.577,52 124.577,52

VERLUST 50.721,41

WT: Metzler & Adelsberger OG, 6060 Hall in Tirol DVR: 80977 RZLBIL (c) RZL
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